股票代码：603939       股票简称：益丰药房          公告编号：2020-074

转债代码：113583       转债简称：益丰转债

益丰大药房连锁股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人部分股份

解除质押的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

   重要内容提示：

 公司控股股东宁波梅山保税港区济康企业管理合伙企业（有限合伙）(以

下简称“济康管理”)持有公司股份数量 136,878,000 股，占公司总股本 25.81%；公

司实际控制人高毅先生直接持有公司股份数量 64,780,800 股 ,占公司总股本

12.21%；宁波梅山保税港区益之丰企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“益

之丰管理”）持有公司股份数量 8,295,000 股，占公司总股本 1.56%；宁波梅山保

税港区益仁堂企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“益仁堂管理”）持有公司

股份数量 3,851,400 股, 占公司总股本 0.73%。公司控股股东济康管理、实际控制

人高毅先生、益之丰管理、益仁堂管理互为一致行动人，共计持有公司股份总数

为 213,805,200 股，均为无限售流通股，占公司总股本的比例为 40.31%。

 本次济康管理解除质押 19,500,000 股，高毅先生解除质押 9,200,000 股，

益之丰管理解除质押 1,200,000 股，益仁堂管理解除质押 600,000 股，本次合计解

除质押 30,500,000 股，占其合计持有公司总股份的 14.27%，占公司总股本的 5.75%。

本次解除质押后，公司控股股东济康管理、实际控制人高毅先生及其一致行动人

益之丰管理、益仁堂管理合计质押股份数 4,382,000 股（均为高毅先生质押），占

其合计持有公司总股份的 2.05%，占公司总股本的 0.83%。

一、本次股份解除质押情况

公司于近日接到公司控股股东济康管理、实际控制人高毅先生及其一致行动

人益之丰管理、益仁堂管理的函告，获悉其所持有本公司的部分股份解除质押，

具体事项如下：

股东名称 济康管理 高毅 益之丰管理 益仁堂管理

本次解质股份（股） 19,500,000 9,200,000 1,200,000 600,000

占其所持股份比例（%） 14.25 14.20 14.47 15.58

占公司总股本比例（%） 3.68 1.73 0.23 0.11

解质时间 2020 年 7 月 9 日 2020 年 7 月 9 日 2020 年 7 月 9 日 2020 年 7 月 9 日

持股数量（股） 136,878,000 64,780,800 8,295,000 3,851,400

持股比例（%） 25.81 12.21 1.56 0.73

剩余被质押股份数量（股） 0 4,382,000 0 0

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 0 6.76 0 0

剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%） 0 0.83 0 0

本次解除质押为提前解除质押，不存在延期情形。本次解除质押的股份暂无

用于后续质押的计划。如有变动，公司将按相关要求及时履行信息披露义务。

二、股东股份累计质押股份情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量

(股)

持股比

例(%)

本次解除

质押前累

计质押数

量（股）

本次解除

质押后累

计质押数

量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

（股）

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

未质押

股份中

限售股

份数量

（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

济康管理 136,878,000 25.81 19,500,000 0 0 0 0 0 0 0

高毅 64,780,800 12.21 13,582,000 4,382,000 6.76 0.83 0 0 0 0

益之丰管

理
8,295,000 1.56 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0

益仁堂管

理
3,851,400 0.73 600,000 0 0 0 0 0 0 0

合计 213,805,200 40.31 34,882,000 4,382,000 2.05 0.83 0 0 0 0

特此公告！

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 11 日